（様式１）

文部科学大臣　殿

神戸市長　久元　喜造

　　　　　　　　　   施設整備計画の事後評価について

目標の達成状況に係る評価（事後評価）の結果を報告します。

１． 施設整備計画の名称

神戸市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和２年度（１年間）

　　（担当）

　　神戸市教育委員会事務局学校環境整備課

　　住所：兵庫県神戸市中央区加納町6-5-1

      神戸ﾊｰﾊﾞｰﾗﾝﾄﾞｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ　ﾊｰﾊﾞｰｾﾝﾀｰ４階

　　担当者名：河村　英郎

　　電話：078-984-0693（直通）

　　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：gakkouseibi@office.city.kobe.lg.jp

記

神 教 委 環 第 897 号

令和 ４年 ５月３０日

　学校施設環境改善交付金交付要綱第８に基づき、下記のとおり施設整備計画の

３．事後評価の実施

（１）　実施時期

（２）評価の方法

４．総合的な所見

５．各目標の達成状況

（１）　公立の義務教育諸学校の等施設の老朽化対策を図る整備

　【目標の達成状況】　　目標を達成した　／　達成できなかった

　【所見】

（２）　地震・津波等の愛買いに備えるための整備

　【目標の達成状況】　　目標を達成した　／　達成できなかった

　【所見】

（3）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

　【目標の達成状況】　　目標を達成した　／　達成できなかった

　【所見】

施設整備計画の目標は、おおむね計画どおり実施することができた。
今後についても、入札不調リスクの軽減や設計・工事に遅れが生じないような計画を策定し、施設の
整備を円滑に進めていきたい。

本市学校環境整備課にて、進捗等確認を行った。

令和４年４月に本市内部において事後評価を実施した。

（様式２）

(1)危険改築について、御影北小学校において計画どおりに整備が完了した。
(2)建物の長寿命化について、御影北小学校他２校において計画どおりに整備が完了した。
(3)建物の長寿命化（予防改修）について、有野小学校において計画どおりに整備が完了した。

(1)防災機能の強化について、湊小学校他30校において整備が完了した。
　なお、有野小学校においては、令和２年度からの長寿命化改良（予防改修）の中で別途実施
　し、令和４年3月23日て整備が完了した。
　有野中学校においては、令和２年度からの機能強化の中で別途実施し、令和４年3月18日に
　て整備が完了した。
　青陽東養護学校においては、令和元年度からの機能強化の中で別途実施し、令和３年10月
　18日にて整備が完了した。
　稗田小学校においては、事業精査の結果、実施しなかった。

（4）　教育環境の質的な向上を図る整備

　【目標の達成状況】　　目標を達成した　／　達成できなかった

　【所見】

（5）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

　【目標の達成状況】　　目標を達成した　／　達成できなかった

　【所見】

６．改築後の危険建物等のとりこわし状況

(1)トイレ改修について、住吉小学校他65校において整備が完了し、教育環境の改善を図った。
　なお、有野小学校においては、令和２年度からの改造の中で別途実施し、令和４年３月23日に
　て整備が完了した。
　有野中学校においては、令和２年度からの改造の中で別途実施し、令和４年３月18日にて整備
　が完了した。
　青陽東養護学校においては、令和２年度からの改造の中で別途実施し、令和３年３月30日にて
　整備が完了した。
　八多中学校においては令和元年度からの改造の中で別途実施し、令和３年３月３日にて整備が
　完了した。
　星陵台中学校においては令和元年度からの改造の中で別途実施し、令和３年３月31日にて整
　備が完了した。
(2)空調改修について、西灘小学校他58校園においておおむね計画どおりに整備が完了し、教
　育環境の改善を図った。
　なお、美野丘小学校及び垂水学校給食共同調理場においては、事業精査の結果、実施しな
　かった。
(3)エレベータもしくは階段昇降機について、布引中学校他３校において整備が完了し、バリア
　フリー化を推進した。
　なお、本多聞中学校においては、単費で実施した。

(1)特別支援学校の新増築について、（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校高等部において、整備が完了
　した。
(2)調理場の新増改築について、（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校小中学部、（仮）ＨＡＴ神戸新設校、
　井吹の丘小学校、多聞南小学校において整備が完了した。
(3)学校水泳プールの新改築について、井吹の丘小学校、（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校小中学部、
　（仮）ＨＡＴ神戸新設校において、整備が完了した。
(4)太陽光発電等の設置について、井吹の丘小学校において、整備が完了した。
　なお、（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校、（仮）ＨＡＴ神戸新設校において、事業精査の結果、実
　施しなかった。
(5)産業教育施設について、科学技術高等学校他１校において、整備が完了した。
　なお、科学技術高等学校における一部の施設について、事業精査の結果、実施しなかった。

（様式３）

７-1．事業ごとの実施状況

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

御影北小学校（Ⅳ期工事） （１） 02 危険改築 校 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年3月30日

御影北小学校（Ⅲ期工事） （１） 02 危険改築 屋 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年3月30日

御影北小学校（Ⅱ期工事） （１） 02 長寿命化改良 校 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年3月30日

ありの台小学校 （１） 02 長寿命化改良 校 Ｒ R2.4～R3.3 令和4年3月31日

ありの台小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｒ R2.4～R3.3 令和4年3月31日

多聞南小学校 （１） 02 長寿命化改良 校 Ｒ R3.3～R3.3 令和4年3月17日

有野小学校 （１） 02 長寿命化改良(予防改修) 校 Ｒ R3.3～R3.3 令和4年3月23日

住吉小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年7月13日

住吉小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年7月13日

西郷小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

西郷小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

稗田小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 未実施 対象事業の精査による

稗田小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 未実施 対象事業の精査による

宮本小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年4月30日

宮本小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年4月30日

こうべ小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年4月13日

兵庫大開小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

兵庫大開小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

有野小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和２年度からの長寿命化改良(予防改修)の
中で別途実施し、令和4年3月23日にて整備完
了

西山小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年6月17日

西山小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年6月17日

長坂小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R元.9～R2.3 令和2年12月21日

狩場台小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

狩場台小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

竹の台小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

竹の台小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

向洋中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月19日

吉田中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

吉田中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

有野中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和２年度からの機能強化の中で別途実施
し、令和4年3月18日にて整備完了

有野中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和２年度からの機能強化の中で別途実施
し、令和4年3月18日にて整備完了

大原中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年4月16日

星陵台中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

星陵台中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

太山寺中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

太山寺中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

西神中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

西神中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

青陽東養護学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 令和3年10月18日

青陽東養護学校 （２） 36 防災機能強化 校 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和元年度からの機能強化の中で別途実
施し、令和3年10月18日にて整備完了

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

六甲アイランド小学校 （２） 36 防災機能強化 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

山の手小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

会下山小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

藤原台小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

蓮池小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月24日

真野小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

長田南小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月18日

真陽小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月23日

西須磨小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

東町小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

井吹東小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年1月31日

月が丘小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

美賀多台小学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

有野中学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月18日

井吹台中学校 （２） 36 防災機能強化 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

住吉小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年7月13日

西郷小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

稗田小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月25日

稗田小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月25日

宮本小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年4月30日

こうべ小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年4月13日

こうべ小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年4月13日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

兵庫大開小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

有野小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和２年度からの改造の中で別途実施し、令
和4年3月23日にて整備完了

有野小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和２年度からの改造の中で別途実施し、令
和4年3月23日にて整備完了

西山小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年6月17日

西山小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年6月17日

宮川小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

だいち小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

若宮小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

板宿小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

東垂水小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

福田小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

舞子小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

西脇小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

多聞東小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

井吹西小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

狩場台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

狩場台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

竹の台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

竹の台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

高和小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

高和小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

向洋中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月19日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

向洋中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月19日

吉田中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

吉田中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

有野中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和２年度からの改造の中で別途実施し、令
和４年3月18日にて整備完了

有野中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和２年度からの改造の中で別途実施し、令
和４年3月18日にて整備完了

大原中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年4月16日

大原中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年4月16日

北神戸中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月17日

八多中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月3日

淡河中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月25日

丸山中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

長田中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

鷹取中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月16日

高倉中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

塩屋中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

星陵台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

多聞東中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

本多聞中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月23日

神陵台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

太山寺中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

王塚台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月15日

西神中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

西神中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

青陽東養護学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和２年度からの改造の中で別途実施し、令
和3年3月30日にて整備完了

八多中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 対象事業の精査による
令和元年度からの改造の中で別途実施し、令
和3年3月3日にて整備完了

星陵台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月31日

六甲アイランド小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

六甲アイランド小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

成徳小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月30日

六甲小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

六甲小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

灘小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

西灘小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月30日

摩耶小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月15日

福住小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月15日

山の手小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

会下山小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

水木小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和3年12月22日

水木小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和3年12月22日

有野小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月23日

有野小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月23日

藤原台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

藤原台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

鹿の子台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月10日

鹿の子台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月10日

真野小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

長田南小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月18日

長田南小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月18日

西須磨小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

西須磨小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

東町小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

東町小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

井吹東小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

井吹東小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

月が丘小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

美賀多台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

美賀多台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

住吉中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年1月24日

上野中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月18日

有野中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月18日

有野中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月18日

飛松中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年2月28日

飛松中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年2月28日

東落合中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年2月28日

星陵台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 対象事業の精査による
令和元年度からの改造の中で別途実施し、令
和3年3月31日にて整備完了

井吹台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

井吹台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 R2.11～R3.3 令和4年3月31日

青陽東養護学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 R3.2～R3.3 令和4年3月30日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

西灘小学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 R2.4～R3.3 令和2年10月6日

本山中学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 R2.4～R3.3 令和3年2月9日

長田中学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 R2.4～R3.3 令和3年2月8日

あづま幼稚園 （４） 07 大規模改造（空調） 校 R2.4～R3.3 令和3年9月23日

西野幼稚園 （４） 07 大規模改造（空調） 校 R2.4～R3.3 令和2年10月12日

ひよどり台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 R2.4～R3.3 令和2年9月28日

高倉台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 R2.4～R3.3 令和2年9月23日

本山南小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和3年10月8日

本山南小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月14日

福池小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

鶴甲小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月15日

灘小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

美野丘小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 未実施 対象事業の精査による

摩耶小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

摩耶小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年11月9日

大池小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

箕谷小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

広陵小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

筑紫が丘小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年8月26日

山田小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

小部東小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

星和台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

星和台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和4年3月20日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

道場小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

鹿の子台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月10日

五位の池小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

御蔵小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月22日

北須磨小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月28日

多井畑小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月28日

板宿小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

若草小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

横尾小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和3年10月22日

横尾小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年10月22日

白川小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

神の谷小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

東落合小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和3年10月1日

花谷小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

南落合小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月28日

西落合小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年10月11日

菅の台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

菅の台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年10月14日

つつじが丘小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

乙木小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

乙木小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

福田小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

千代が丘小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

千代が丘小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

西脇小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

多聞東小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

小寺小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年10月11日

井吹東小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年1月31日

井吹東小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

櫨谷小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

糀台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

木津小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

木津小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

月が丘小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

月が丘小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和4年1月31日

北山小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

北山小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年10月11日

枝吉小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

枝吉小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

美賀多台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

美賀多台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

平野小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

平野小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

岩岡小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

岩岡小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

港島学園 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

港島学園 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年9月30日

葺合中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

唐櫃中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

高取台中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

友が丘中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

東落合中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

北学校給食共同調理場 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 令和3年10月1日

垂水学校給食共同調理場 （４） 07 大規模改造(空調) 　 　 R3.3～R3.3 未実施 対象事業の精査による

布引中学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 R2.4～R3.3 令和2年12月23日

桜の宮中学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 R2.4～R3.3 令和3年3月23日

本多聞中学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 R2.4～R3.3 補助要件を満たさないため R3年度に単費で実施

長坂小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 R2.4～R3.3 令和2年12月21日

真陽小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R3.3～R3.3 令和4年3月23日

（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校高等部 （５） 22 特支(幼・高) 校 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月27日

（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校高等部 （５） 22 特支(幼・高) 屋 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月27日

（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校高等部
（Ⅱ期工事） （５） 22 特支(幼・高) 校 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月27日

（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校高等部
（Ⅱ期工事） （５） 22 特支(幼・高) 屋 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月27日

（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校
小中学部

（５） 22 単独校調理場(新増築) Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月27日

（仮）HAT神戸新設校 （５） 22 単独校調理場(新増築) Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月28日

（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校
小中学部（Ⅱ期工事）

（５） 22 単独校調理場(新増築) 　 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月27日

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

（仮）HAT神戸新設校
（Ⅱ期工事）

（５） 22 単独校調理場(新増築) 　 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月28日

井吹の丘小学校 （５） 22 単独校調理場(新増築) 　 買Ｒ R2.4～R3.3 令和2年12月15日

多聞南小学校 （５） 23 単独校調理場(改築) 　 Ｓ R3.3～R3.3 令和4年3月17日

井吹の丘小学校 （５） 29 学校水泳プール(屋外) 　 買Ｒ R2.4～R3.3 令和2年12月15日

（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校
小中学部

（５） 29 学校水泳プール(屋内) 　 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月28日

（仮）HAT神戸新設校 （５） 29 学校水泳プール(屋外) 　 Ｒ R2.4～R3.3 令和3年1月27日

井吹の丘小学校 （５） 37 太陽光発電等 　 　 R2.4～R3.3 令和3年12月15日

（仮称）ＨＡＴ神戸支援学校 （５） 37 太陽光発電等 　 　 R2.4～R3.3 未実施 対象事業の精査による

（仮）HAT神戸新設校 （５） 37 太陽光発電等 　 　 R2.4～R3.3 未実施 対象事業の精査による

（様式３）

７-2．事業ごとの実施状況

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

科学技術高等学校
（CIM測量実習室、電気工事・施設改修一
式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年2月28日

科学技術高等学校
（３軸マシニングプリンター、設置工事・電気
工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和3年12月17日

科学技術高等学校
（３Dプリンタ（Stratasys F270）、設置工事一
式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月25日

科学技術高等学校
（核磁気共鳴装置（NMR）、設置工事・電気
工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月29日

神戸工科高等学校
（産業用ロボットスキル評価システム、設置
工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和3年11月25日

科学技術高等学校
（ベンディングマシン、電気工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和3年12月17日

科学技術高等学校
（レーザー加工機（GT600R-1）、設置工事
一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月26日

科学技術高等学校
（全自動圧縮試験機、設置工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年2月17日

科学技術高等学校
（ガスクロマトグラフ質量分析装置、設置工
事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月29日

科学技術高等学校
（走査電子顕微鏡、設置工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月29日

科学技術高等学校
（分析機器、設置工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月31日

神戸工科高等学校
（産業用ロボット学習システム、設置工事一
式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和3年11月25日

科学技術高等学校
（３Dプリンタ（MDX-540S-AP）、設置工事一
式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和3年10月1日

神戸工科高等学校
（ロボット・FA多目的教育システム、設置工
事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月29日

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針

事業完了
年月日

（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

備考
（改築事業は、旧施設のとりこわし時期を明記）

学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針

事業完了
年月日

（実施しなかった場合）
未実施の理由・今後の

対応予定等

科学技術高等学校
（ICT建設機械、設置工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 未実施 対象事業の精査による

科学技術高等学校
（３Dプリンタ、設置工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月30日

科学技術高等学校
（レーザー加工機、設置工事一式）

（５） 99 その他 R3.3～R3.3 令和4年3月29日